令和 7 年 3 月 25 日

関係各位

成 田 剣 道 連 盟

会 長   秋 葉 正 孝

剣道級位審査会の開催について

標記の件について、下記のように実施いたしますので宜しくお願い致します。

記

 １ 審査級位  一級～三級

２ 期  日  令和 7 年 5 月 18 日（日）   一級   受 付  午前 9 時 3０分~10 時 00 分

                             開 始  午前 10 時３０分

                      二級、三級  受 付  午後 0 時 3０分~1 時 00 分

                             開 始  午後 1 時 3０分

         ＊今回は会場の都合で受審級位により受付・開始時間が異なりますのでご注意願います。

 ３ 会  場  大栄 B&G 海洋センター  成田市一坪田３８８  TEL:０４７６－７３－５１１０

４ 申 込 先  E-mail: narita_kenren@kvj.biglobe.ne.jp 成田剣道連盟 事務局 藤島宛

 ５ 申込締切  4 月 28 日（月）（準備の都合上早めにお願いします）

 ６ 申込方法  上記申込先 Email 宛先に審査申込書、審査料振込日、名義人明記の上申し込むこと。

審査料振込先：ゆうちょ銀行 記号：１０５9０ 口座番号：94409231

                 名義：ナリタケンドウレンメイ

                    ゆうちょ銀行以外からの振り込む場合  【店名】〇五八（読み ゼロゴハチ）

                 【店番】058 【預金種目】普通預金【口座番号】9440923

（イ）審査料及び登録料

審査級位 審査料 登録料 再審査料

一 級 3，０００円 ２，０００円 ５００円

二 級 2，０００円 ――――― ５００円

三 級 1，０００円 ――――― ５００円

                ＊登録料は一級合格者のみ当日納入すること。

（ロ）成田剣道連盟会費

   １．小学生・中学生・高校生 １，０００円（審査の都度納入すること）

   ２．大学生・一般      ３，０００円（年度会費未納の方のみ）

 （ハ）成田剣道連盟入会について

１．大学生、一般で初めて成田剣道連盟に入会される方は、３，０００円の入会金を納入してください。

   ２．小学生、中学生、高校生については、会費１，０００円を審査の都度納入していただきますので入会金

は不要です。

 （ニ）申込方法

   １．必ず、成田剣道連盟ホームページからダウンロードした申込フォーマットに入力してメールにて申し込

むこと。

   ２．級位別、生年月日順に通し番号をつけ、作成すること。

   ３．正しい字で作成すること。パソコンで表示出来ない文字は備考欄に説明を入力すること。

     ※（斉、斎、齋、齊）（高、髙）（辺、邊、邉）（崎、﨑、嵜）等はとくに注意して記入すること。

   ４．級位保有者は取得年月日及び取得連盟を証書によって確認し、正確に記入すること。未記入や取得が確

認できない場合は受審ができません。

   ５．前級位を旧姓で登録した者は、必ず旧姓を付記のこと。

   ６．受審資格

     （１）成田剣道連盟の会員であること、もしくは加盟団体所属の小中高生。

     （２）初めて受審する場合，小学生は三級，中学生は二級，高校生，大学生，一般は一級とする。

     （３）一級受審は小学校６年生からとする。

   ７. 付与基準

      級位はそれぞれ次の基準に該当する者に与えられるものとする。

     （１）三級は剣道の基本動作の運用や作法の修習が良なる者

     （２）二級は剣道の基本動作の運用や作法の修習が良好なる者

     （３）一級は剣道の基本動作の運用や作法の修習が優なる者

８. 審査方法

     ○実技審査の後、合格者は木刀による剣道基本技稽古法の審査を行う。

級    位 実     技 木刀による剣道基本技稽古法

三    級 ２回の実技 基本１から４まで

二    級 ２回の実技 基本１から６まで

一    級 切り返し・２回の実技 基本１から９まで

   (ホ) その他注意事項

    １. 受審名簿の確認及び受審者番号シール

     ・受付受審名簿の内容が成田剣道連盟に登録されますので必ず間違いがないか確認願います。

     ・受審者番号シールは当日審査会場にてお渡しいたします。

    2. 館内での行動

     ・受審者同士の会話は慎み、会場指導員の指示に従って下さい。

      また、審査以外の場面のマスクの着用は自己判断といたします。

     ・個人のゴミは体育館のゴミ箱に捨てずに自宅に持ち帰るよう徹底お願いいたします。

 （へ） 引率者の入館について

     各団体・学校１名のみ認めます。引率を希望する場合は、当日引率者カードをお渡しします。

※大栄 B&G 海洋センターは例年早く来る方が多く周辺が渋滞し苦情が寄せら

れています。又、駐車スペースが少ないので必ず乗りあわせで来場するよう

お願い致します。尚、駐車場は審査員、役員が優先となります。